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Etatverteilung 2011 [etmutt11.xls] / [Etat]

Tabelle 1: Gesamtetat

Anteil                  zum Vergleich

(Vorjahr - 2010)

(EUR) (%) (EUR)

Zuweisung an die Universitätsbibliothek

    523 01.01 Neuerwerbungen 2.429.500,00 2.270.500,00

    Verstärkung durch die Uni-Leitung 500.000,00 500.000,00

    Sondermittel der Uni-Leitung 250.000,00 250.000,00

Etatansatz 2010 3.179.500,00 100,00 3.020.500,00

Aufteilung des Etats:

Fachgebietsetat 2.967.426,00 93,33 2.820.510,00

Etat für besondere Aufgaben (Zentraletat) 182.100,00 5,73 171.500,00

    Direktorfonds 15.000,00 15.000,00

    Reservefonds 20.000,00 20.000,00

    Bibliotheksmittel für Sonderforschungsbereiche (SFB) 6.000,00 6.000,00

    Elektronische Ressourcen/Allgemeines 20.000,00 20.000,00

    Grundbestand allgemeiner/interdisziplinärer Literatur 10.000,00 14.000,00

    Wissenschaftsgeschichte 15.000,00 0,00

    Dokumentlieferung Zeitschriften 7.000,00 7.000,00

    Sondersammelgebiete der DFG 43.100,00 42.500,00

    Ausbau der Spezialbestände 5.000,00 5.000,00

    Pflege des historischen Bestandes 35.000,00 35.000,00

    Retrospektive Bestandserfassung 0,00 0,00

    Zeitungen in Zweigbibliotheken 0,00 1.000,00

    Gender Studies 6.000,00 6.000,00

    Sonderaufgaben gesamt 182.100,00 171.500,00

Großbritannien-Zentrum (1 % der Gesamtzuweisung nach Abzug des Zentraletats) 29.974,00 0,94 28.490,00

3.179.500,00 100,00 3.020.500,00

Stand: 4.3.2011/sch

Berlin 09.03.2011
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Tabelle 2: Fachgebietsetat / Anteile der Zentralbibliothek und der Zweig-/Teilbibliotheken                      

Fachgebiet Etatanteil Zentralbibliothek Zweig-/

zum 2) Teilbibliotheken

1) Vergleich:

2010 2)

(%) (EUR)   (EUR) (%) (EUR)   (%) (EUR)    

Agrarwiss. 4,92 146.063,22 118.572,77 0 0,00 100 146.063,22

Asien-/Afrikawiss. 2,38 70.587,11 63.113,10 0 0,00 100 70.587,11

  Nordostafrika 0,27 7.879,30 6.818,79 100 7.879,30 0 0,00

Bibl.-/Inform.-wiss. 1,11 32.811,02 27.498,18 100 32.811,02 0 0,00

Biologie 6,97 206.909,23 204.892,06 0 0,00 100 206.909,23

Erziehungswiss.

  Erziehungswiss. 2,93 86.865,88 78.318,62 100 86.865,88 0 0,00

  Sportwiss. 1,25 37.007,03 35.979,15 0 0,00 100 37.007,03

Europ. Ethnologie 0,82 24.187,81 22.157,51 100 24.187,81 0 0,00

Fremdspr. Philologien

  Anglistik/Amerikanistik 2,31 68.624,65 62.741,23 0 0,00 100 68.624,65

  Finno-Ugristik 0,29 8.593,61 9.142,71 0 0,00 100 8.593,61

  Romanistik 2,08 61.676,78 63.434,45 0 0,00 100 61.676,78

  Slawistik 1,90 56.244,79 53.424,01 0 0,00 100 56.244,79

Germanistik

  Germanistik 4,12 122.356,71 114.608,54 0 0,00 100 122.356,71

  Skandinavistik 0,78 23.242,68 22.360,94 0 0,00 100 23.242,68

Geschichtswiss.

  Geschichtswiss. 3,60 106.726,25 103.750,75 100 106.726,25 0 0,00

  Klass. Philologie 0,92 27.348,22 27.045,49 100 27.348,22 0 0,00

Kunstwiss.

  Kunstwiss. 1,56 46.399,33 45.750,52 100 46.399,33 0 0,00

  Musikwiss. 1,14 33.698,86 31.274,88 0 0,00 100 33.698,86

  Klass. Archäologie 0,69 20.423,19 20.758,59 0 0,00 100 20.423,19

Naturwissenschaften

  Chemie 10,64 315.596,52 315.197,89 0 0,00 100 315.596,52

  Geographie 2,43 72.179,55 66.429,54 0 0,00 100 72.179,55

  Mathematik 5,62 166.713,09 176.747,54 0 0,00 100 166.713,09

  Informatik 3,00 89.010,48 82.987,06 0 0,00 100 89.010,48

  Physik 9,20 272.912,90 264.172,56 0 0,00 100 272.912,90

  Psychologie 2,78 82.460,30 78.436,80 0 0,00 100 82.460,30

Philosophie

  Philosophie 2,30 68.117,80 61.850,28 100 68.117,80 0 0,00

  Kulturwiss. 1,08 31.959,96 27.386,58 100 31.959,96 0 0,00

  Medienwiss. 0,54 16.113,25 10.660,47 100 16.113,25 0 0,00

Rechtswiss. 6,88 204.183,91 176.964,68 0 0,00 100 204.183,91

Rehabilitationswiss. 1,97 58.502,87 55.113,64 100 58.502,87 0 0,00

Sozialwiss. 4,02 119.288,49 113.007,30 100 119.288,49 0 0,00

Theologie 2,54 75.298,25 67.512,99 0 0,00 100 75.298,25

Wirtschaftswiss. 6,99 207.442,95 197.675,59 100 207.442,95 0 0,00

Wissenschaftsgesch. 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00

Summe Fachgeb.-Etat 100,00 2.967.426,00 2.820.510,00 833.643,13 2.133.782,87

1) aus Anlage 6

Stand: 4.3.2011/sch

Berlin 09.03.2011
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Tabelle 3: Fachgebietsetat

Fachgebiet Etatanteil

vorraussichtl. Buchbinder bleibt für

Ausg. 2011 5% des Monogr. u.a.

1) für Printzeitschriften Fachgebiet- 2011

(EUR)  + elektr. Ressourcen Etatanteils (EUR)

Agrarwiss. 146.063,22 131.900,00 7.303,16 6.860,06

Asien-/Afrikawiss. 70.587,11 27.100,00 3.529,36 39.957,75

  Nordostafrika 7.879,30 2.500,00 393,97 4.985,34

Bibl.-/Inform.-wiss. 32.811,02 22.300,00 1.640,55 8.870,46

Biologie 206.909,23 213.000,00 10.345,46 -16.436,23 

Erziehungswiss.

  Erziehungswiss. 86.865,88 45.000,00 4.343,29 37.522,59

  Sportwiss. 37.007,03 12.000,00 1.850,35 23.156,67

Europ. Ethnologie 24.187,81 5.500,00 1.209,39 17.478,42

Fremdspr. Philologien

  Anglistik/Amerikanistik 68.624,65 26.500,00 3.431,23 38.693,41

  Finno-Ugristik 8.593,61 2.000,00 429,68 6.163,93

  Romanistik 61.676,78 19.000,00 3.083,84 39.592,94

  Slawistik 56.244,79 20.000,00 2.812,24 33.432,55

Germanistik

  Germanistik 122.356,71 28.000,00 6.117,84 88.238,87

  Skandinavistik 23.242,68 6.500,00 1.162,13 15.580,55

Geschichtswiss.

  Geschichtswiss. 106.726,25 48.300,00 5.336,31 53.089,94

  Klass. Philologie 27.348,22 6.400,00 1.367,41 19.580,81

Kunstwiss.

  Kunstwiss. 46.399,33 17.300,00 2.319,97 26.779,36

  Musikwiss. 33.698,86 12.500,00 1.684,94 19.513,92

  Klass. Archäologie 20.423,19 5.500,00 1.021,16 13.902,03

Naturwissenschaften

  Chemie 315.596,52 285.000,00 15.779,83 14.816,69

  Geographie 72.179,55 61.000,00 3.608,98 7.570,58

  Mathematik 166.713,09 145.000,00 8.335,65 13.377,44

  Informatik 89.010,48 67.800,00 4.450,52 16.759,95

  Physik 272.912,90 206.000,00 13.645,65 53.267,26

  Psychologie 82.460,30 61.800,00 4.123,02 16.537,29

Philosophie

  Philosophie 68.117,80 22.500,00 3.405,89 42.211,91

  Kulturwiss. 31.959,96 4.100,00 1.598,00 26.261,96

  Medienwiss. 16.113,25 2.500,00 805,66 12.807,59

Rechtswiss. 204.183,91 87.000,00 10.209,20 106.974,71

Rehabilitationswiss. 58.502,87 7.500,00 2.925,14 48.077,72

Sozialwiss. 119.288,49 82.600,00 5.964,42 30.724,06

Theologie 75.298,25 30.000,00 3.764,91 41.533,33

Wirtschaftswiss. 207.442,95 151.000,00 10.372,15 46.070,80

Wissenschaftsgesch. 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe 2.967.426,00 1.865.100,00 148.371,30 953.954,70

Großbritannien-Zentr. 29.974,00

1) aus Tabelle 2

Stand:

Berlin 09.03.2011


